
2024 RIESLING 0.0 ALKOHOLFRI

Mosel, Scout by Ado
Distriktet
Både historisk og vinmæssigt er Mosel i Tyskland et utroligt spændende område, med gamle romerske byer som 
Trier, Trittenheim, Bernkastel og Traben-Trarbach. Landskab, historie, vin og gastronomi går op i en højre enhed 
omkring småbyer langs floden Mosel, hvor der ofte i løbet af året er anledning til fest. Måske for at glemme, hvor 
vanskeligt vindyrkningen er til dagligt på disse ekstreme stejle bakker, hvor alt arbejde tager ekstra tid.

Det er distriktets jordbund af skifer og det særprægede klima, som her giver perfekte dyrkningsforhold for vin. 
Skiferstene kan udgøre klippeformationer af mere eller mindre lodrette lag, men kan også bestå af smuldrende 
sten.  Forskellen kan betyde meget for jordbundens evner til at tilbageholde regn og for vinplantens mulighed for at 
skyde dybe rødder. Kølige nætter, morgentåge omkring floden Mosel og dens mere beskedne biflode Saar og Ruwer, 
og normalt en hel del sol op ad dagen giver temperaturændringer, som fremmer finesse, mineralitet og renhed i 
vinene. I Mosel bruger man hovedsageligt druen Riesling.

Producenten
SCOUT blev grundlagt i 2024 og repræsenterer et sortiment af vine, der skal opfylde følgende 3 kriterier:

1. De skal være repræsentative for deres områder
2. De skal være af høj kvalitet
3. De skal have den rette pris

Til denne søgen og udvælgelse benytter vi vores Scouts. Gennem vores enorme netværk af vinproducenter udvælger 
vi nøje de bedste winemakers (Scouts), som besidder en stor erfaring og som allerede har vine på vores marked under 
eget vinhus.

Og vi, Østjysk Vinforsyning, er med hele vejen. Vi ved, hvordan vinene skal smage, hvad der passer til den danske 
stil og det nordiske køkken. Sammen med vores Scouts udvælger vi druerne, bestemmer smagsretningen og laver 
design og præsentation - med kvalitet for øje i alle led. Vores Scouts lægger navn til vinene (”SCOUT by…”), hvilket 
symboliserer det nære samarbejde og personligheden bag hver flaske.

Produktet
Adolph Huesgen, som i daglig tale blot tituleres ”Ado”, er ”Scout” på denne vin. Ado er 8. generation i familien 
Huesgen, som siden 1735 har været beskæftiget med vinproduktion i Mosel-distriktet. Familiens ejendom i Traben-
Trarbach, Villa Huesgen, er opført i 1904 og er helt unikt stykke arkitektur indenfor Art Nouveau/Jugend-stilen. 

Via sit enorme netværk i området har Ado, i samarbejde med Østjysk Vinforsyning, udvalgt de helt rigtige druer og 
efterfølgende lavet vinen, så den er et perfekt eksempel på Moselvinenes høje kvalitet og druens udsøgte smagsprofil.

De fuldmodne druer blev håndplukkede i vinmarker, der omgiver den historiske by, Bernkastel. Ved ankomsten til 
kælderen i Traben-Trarbach blev de skånsomt mast og gennemgik derefter en maceration i 24 timer inden en forsigtig 
presning. Gæringsprocessen forløb over 4-5 måneder i rustfrie ståltanke og udelukkende ved hjælp af druernes egne 
gærstammer. Efterfølgende modnede vinen på sit lie (bundfald) i nogle måneder for at tilføre yderligere kompleksitet 
og stabilitet. Slutteligt blev alkoholen fjernet vha. den såkaldte vakuumdestillationsproces.

Vinen har en klar og flot lysgylden farve. I duften byder den på saftige og sødmefyldte aromaer af modne pærer, 
æbler og gule stenfrugter. Smagen er meget harmonisk med sødme og friskhed i fint parløb afsluttende med en 
velafstemt og sprød syre samt en herlig mineralitet.

Servér vinen ved 8-10°C til salater og lette retter med fisk og fjerkræ.

FAKTA
Alkoholfri
Drue(r): 100% Riesling
Alkohol: 0.0%
Syreindhold: 7,85 g/L
Restsukker: 49,3 g/L
Skruelåg: Ja
Varenummer: 00307622435


